Совет депутатов Бондарского муниципального округа

Тамбовской области

Р Е Ш Е Н И Е

14 ноября 2023 года                                                                                      №63

с.Бондари

Об установлении срока рассрочки оплаты приобретаемого имущества при реа-
лизации преимущественного права субъектов малого и среднего предпринима-
тельства на приобретение арендуемого имущества в отношении движимого и
недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности Бон-
дарского муниципального округа Тамбовской области

Рассмотрев представленный администрацией района проект решения «Об
установлении срока рассрочки оплаты приобретаемого имущества при реализа-
ции преимущественного права субъектов малого и среднего предприниматель-
ства на приобретение арендуемого имущества в отношении движимого и не-
движимого имущества, находящегося в муниципальной собственности Бондар-
ского  муниципального  округа  Тамбовской области», заключение  постоянной
комиссии по бюджету, экономике, социальным вопросам и налогообложению
Совета  депутатов Бондарского муниципального округа Тамбовской области  и
в соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имуще-
ства, находящегося в государственной или в муниципальной собственности и
арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении
изменений  в  отдельные  законодательные  акты  Российской  Федерации»,  от
03.07.2018 №185-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные ак-
ты  Российской  Федерации  в  целях  расширения  имущественной  поддержки
субъектов малого и среднего предпринимательства», Уставом Бондарского му-
ниципального округа Тамбовской области,

 Совет депутатов Бондарского муниципального округа Тамбовской обла-
сти  решил:

          1. Установить срок рассрочки оплаты приобретаемого имущества при ре-
ализации преимущественного права субъектов малого и среднего предпринима-
тельства на приобретение арендуемого имущества в отношении движимого и
недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности Бон-
дарского муниципального округа Тамбовской области при реализации преиму-

щественного права  на его приобретение: недвижимого имущества шесть лет,
движимого имущества четыре года.
         2. Признать утратившим силу решение Бондарского районного  Совета на-
родных депутатов  от 25.01.2019 № 42 «Об установлении срока рассрочки опла-
ты приобретаемого имущества при реализации преимущественного права субъ-
ектов малого и среднего предпринимательства на приобретение арендуемого
недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности».

                     3. Настоящее решение вступает в силу после его официального
 опубликования в газете «Народная трибуна».
      4. Опубликовать настоящее решение в газете «Народная трибуна» и  раз-
местить на сайте www.top68.ru в информационно-телекоммуникационной се-
ти «Интернет».

 5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоян-
ную комиссию по бюджету, экономике, социальным вопросам и налогообложе-
нию  Совета  депутатов Бондарского муниципального округа Тамбовской обла-
сти (О.Н.Ладыженская).

Председатель Совета  депутатов
Бондарского муниципального округа
Тамбовской области                                                                         Ю.М.Долотов

Глава Бондарского района

Тамбовской области                                                                        И.А.Захаров